
Algemene subsidieverordening Landschapsfonds Lingewaard 2015 - maatregel

karakteristieke landschapselementen

De raad van de gemeente Lingewaard;

 

 

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van << datum>>, <<nummer>>

inzake Algemene subsidieverordening Landschapsfonds Lingewaard 2015 - maatregel karakteristieke

landschapselementen;

 

gelet op artikel 149 van de Gemeentewet;

 

 

besluit:

vast te stellen Algemene subsidieverordening Landschapsfonds Lingewaard 2015 - maatregel karakte-

ristieke landschapselementen

 

Hoofdstuk 1 Algemene bepalingen

Artikel 1 Begripsomschrijvingen
In deze verordening wordt verstaan onder:

a. aanvraagformulier:een beschikbaar gesteld aanvraagformulier voor subsidie op grond van deze

verordening;

b. college: college van burgemeester en wethouders van de gemeente Lingewaard;

c. subsidie: een aanspraak op financiële middelen als bedoeld in artikel 4:21 lid 1 van de Algemene

wet bestuursrecht

d. geactualiseerde maatregelenlijst Landschapsontwikkeling: in dit document is een maatregelenlijst

opgenomen waarin concrete maatregelen zijn benoemd ter verbetering van het landschap in de

gemeente

e. LOP: Landschapsontwikkelingsplan Lingewaard Plandeel

f. samenwerkingsverband: een verband, bestaande uit ten minste twee natuurlijke personen of

rechtspersonen waarvan wie ten minste één ondernemer, waarbij één van de deelnemers optreedt

als penvoerder.

g. subsidieplafond: het bedrag dat gedurende een kalenderjaar ten hoogste beschikbaar is voor de

subsidie

h. subsidieverlening: het besluit van het college dat een aanspraak op een subsidie verschaft

i. subsidievaststelling: het besluit van het college waarbij de hoogte van de verleende subsidie

wordt vastgesteld en de gemeente verplicht tot betaling aan de subsidieontvanger

j. raad: gemeenteraad van de gemeente Lingewaard;

Artikel 2 Reikwijdte verordening
1. Deze verordening is van toepassing op Landschapsfonds Lingewaard 2015 - maatregel karakteris-

tieke landschapselementen ten behoeve van de ondersteuning in de bekostiging van de aanleg

en het in standhouden van nieuwe en bestaande landschapselementen en streekeigen gewassen.

2. Doelstelling van deze verordening is om inwoners, groepen van inwoners en ondernemers te

stimuleren projecten uit te voeren die bijdragen aan en aansluiten bij de doelstellingen zoals deze

zijn geformuleerd in maatregel 4 karakteristieke landschapselementen in de geactualiseerde

maatregelenlijst Landschapsontwikkelingsplan.

3. Subsidie kan worden aangevraagd voor projecten die betrekking hebben op Landschapsfonds

Lingewaard 2015 - maatregel karakteristieke landschapselementen.

Artikel 3 Bevoegdheid college
1. Het college is belast met de uitvoering van deze verordening en zal daartoe een subsidieregeling

opstellen.

2. Het college is bevoegd te besluiten over het verstrekken van subsidies op grond van deze veror-

dening.

3. Het college is bevoegd om voorwaarden aan de beschikking tot subsidieverlening te verbinden.

Nr. 137026

GEMEENTEBLAD 27 juni

2018

Officiële uitgave van de gemeente Lingewaard

Gemeenteblad 2018 nr. 137026 27 juni 20181



Artikel 4 Weigeringsgronden
In aanvulling op de weigeringsgronden zoals vermeld in de artikelen 4:25 en 4:35 van de Algemene

wet bestuursrecht, kan het college subsidie weigeren als er een gegronde reden bestaat om aan te

nemen dat:

a. de activiteiten van de aanvrager niet of niet in overwegende mate gericht zijn op de gemeente of

haar ingezetenen of niet of nauwelijks ten goede komen aan de gemeente of haar ingezetenen;

b. de subsidie niet of in onvoldoende mate besteed zal worden voor het doel waarvoor de subsidie

beschikbaar wordt gesteld;

c. de aanvrager doelstellingen beoogt of activiteiten zal ontplooien die in strijd zijn met het bepaalde

bij of krachtens de wet, het algemeen belang of de openbare orde;

d. de subsidieverstrekking niet past binnen de beleidsdoelen van Landschapsfonds Lingewaard 2015

- maatregel karakteristieke landschapselementen;

e. reeds voor dezelfde activiteiten door een bestuursorgaan subsidie is verleend;

f. de aanvraag niet voldoet aan deze verordening en de daarop berustende bepalingen;

g. gegronde vrees bestaat dat de betrokkenen een project of initiatief niet kunnen financieren;

h. de subsidie wordt aangewend om een onderneming op te zetten of te starten;

i. een project niet binnen twee jaar kan worden afgerond.

Hoofdstuk 2 Aanvraag en beslissing op de aanvraag

Artikel 5 Aanvragen om subsidie
De wijze van aanvraag voor een subsidie wordt nader geregeld in de door het college vast te

stellen subsidieregeling.

Artikel 6 Subsidieverlening
Subsidieverlening voor projecten geschiedt op volgorde van binnenkomst, met dien

verstande dat indien een aanvrager niet heeft voldaan aan enig wettelijk voorschrift voor het

in behandeling nemen van de aanvraag en met toepassing van artikel 4:5 Awb de

gelegenheid heeft gehad de aanvraag aan te vullen, de dag waarop de aanvraag voldoet

aan de wettelijke voorschriften als datum van ontvangst geldt.

Artikel 7 Subsidieweigering
Het college kan de subsidie weigeren op de gronden als genoemd in artikel 4 van deze verordening en

in de nog op te stellen subsidieregeling.

Hoofdstuk 3 Verplichtingen van de subsidieontvanger

Artikel 8 Uitvoeringstermijnen
De subsidieontvanger voert het project als bedoeld in artikel 2 uit overeenkomstig aanvraag waarop

de subsidieverlening betrekking heeft.

Artikel 9 Surseance van betaling of faillietverklaring
De subsidieontvanger doet onverwijld mededeling aan het college van een verzoek tot verlening van

surseance van betaling of faillietverklaring van hem bij de rechtbank.

Hoofdstuk 4 Subsidievaststelling

Artikel 10 Aanvraag subsidievaststelling
1. De subsidieontvanger dient zijn aanvraag om subsidievaststelling in bij het college binnen twee

maanden na afloop van het project.

2. De aanvraag om subsidievaststelling wordt schriftelijk ingediend. De aanvraag gaat vergezeld

van een eindverslag omtrent de uitvoering en de resultaten van het project.

Artikel 11 Besluit tot subsidievaststelling
1. Het college stelt het bedrag van de subsidie vast binnen 13 weken na ontvangst van de aanvraag

daartoe dan wel nadat de termijn voor het indienen van een aanvraag tot vaststelling van de

subsidie is verstreken.

2. Het college kan zijn beslissing eenmaal voor ten hoogste acht weken verdagen. Hiervan doet het

college voor afloop van de in het eerste lid vermelde termijn mededeling aan de subsidieontvanger.

Hoofdstuk 5Slotbepalingen

Gemeenteblad 2018 nr. 137026 27 juni 20182



Artikel 12 Inwerkingtreding
Deze verordening treedt in werking met ingang van de dag volgend op haar bekendmaking.

Artikel 13 Citeertitel
Deze verordening wordt aangehaald als Algemene subsidieverordening Landschapsfonds Lingewaard

2015 - maatregel karakteristieke landschapselementen

Gemeenteblad 2018 nr. 137026 27 juni 20183


